
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Zastupitelstva m ěsta Kolína 
z III. zasedání konaného dne 30.03.2015. 
Usnesení č.  67/2015 – 90/2015 
 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
Diskuse z jednání byla zaznamenána formou zvukového  záznamu, který je k dispozici na  

http://www.mukolin.cz/cz/obcan/samosprava/zastupitelstvo-mesta/audio/ 
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

Přítomno: 26 členů ZM  
Omluveni: MUDr. Navrátil 
Částečně omluveni: p. Truska (odchod v 16:58 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

vedoucí odborů 
ředitelé organizací 
hosté 

__________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
1. Zahájení  

 
2. Diskuse – dotazy a připomínky občanů města 

 

3. Návrh na realizaci projektu „Regenerace panelového sídliště Kolín – II. etapa“. 
 

4. Návrh na výkup pozemků parc. č. 650/73, 650/94 a 658/1 v kat. území Kolín 
z vlastnictví Farního sboru Českobratrské církve evangelické do vlastnictví města 
Kolína. 
 

5. Návrh na výkup ideálních čtyř pětin pozemku parc. č. 2910/11 v kat. území Kolín 
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit mají Silnice, státní podnik Plzeň – 
v likvidaci, do vlastnictví města Kolína. 
 

6. Návrh na výkup pozemku parc. č. 2963/5 a 2963/6 v kat. území Kolín z vlastnictví 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Třešňovka Kolín do vlastnictví 
města Kolína. 
 

7. Návrh na uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi městem Kolín 
a ŘSD ČR a současně uzavřít mezi městem Kolín a ŘSD darovací smlouvu a převést 
bezúplatně na ŘSD ČR pozemky v rámci majetkoprávního vypořádání silnice I/38H – 
průtah Kolín.  
 

8. Návrh na odprodej pozemku parc. č. st. 3376 a nově vzniklých pozemků parc. 
č. st. 8110, 8111 a 8113, všechny v kat. území Kolín, z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
 

9. Návrh na odprodej části pozemku parc. č. 2314/13 v kat. území Štítary u Kolína 
pod stávající trafostanicí z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. 
 

10. Návrh na prodej podílů stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům 
jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídajícím podílům jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech bytových domů. 
 

11. Návrh na bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3776/47 v kat. území Kolín 
z vlastnictví ŘSD ČR do vlastnictví města Kolína.  



 2 
 

12. Návrh na schválení OZV č. 3/2015 o doplnění a změně OZV č. 2/2015, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství.  
 

13. Návrh na schválení zřizovací listiny organizační složky města Kolína Městské jesle. 
 

14. Návrh o vytvoření dohod společného školského obvodu základní školy. 
 

15. Návrh na sloučení příspěvkových organizací města Kolína poskytujících předškolní 
vzdělávání a výchovu dětí a schválení zřizovací listiny Mateřské školy POHÁDKA 
Kolín V., Chelčického 1299, zřizované městem Kolín. 
 

16. Návrh na schválení prodeje rodinného domu s příslušenstvím č. p. 113 v Žiželicích 
včetně pozemku parc. č. st. 114 o výměře 205 m2 – formou dražby. 
 

17. Návrh na schválení I. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2015. 
 

18. Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice v Kolíně III. 
 

19. Návrh na udělení Ceny města Kolína za rok 2014. 
 

20. Návrh na zvolení přísedící pro Okresní soud v Kolíně. 
 

21. Návrh na zvolení přísedících pro Okresní soud v Kolíně. 
 

22. Návrh na zveřejňování podkladů pro jednání Zastupitelstva města a dalších. 
 

23. Diskuse – dotazy a připomínky členů ZM 
 

24. Zpráva návrhové komise 
 

25. Závěr zasedání  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zahájení 
__________________________________________________________________________ 
 
I. zasedání Zastupitelstva města Kolína zahájil a řídil starosta města Mgr. Bc. Vít Rakušan 
 
Ověření zápisu z II. zasedání ZM: p. Truska, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z III. zasedání ZM: Mgr. Havlíková, Mgr. Mikšíková 
Hlasování: 24 – 0 – 2  
Volbě ověřovatelů zápisu ve výše uvedeném složení bylo přiděleno usnesení č. 67/2015. 
Návrhová komise: JUDr. Molnár, MUDr. Rakušan, Ing. Škorpík 
Hlasování: 23 – 0 – 3 
Volbě návrhové komise ve výše uvedeném složení bylo přiděleno usnesení č. 68/2015. 
Skrutátoři: Ing. Malá, Ing. Hanušová 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na využití státní finanční podpory v rámci Programu regenerace MPR a MPZ 
a poskytnutí závazného finančního podílu města na restaurování sochařské výzdoby domu 
čp. 91 na Karlově náměstí  
– zařazen za bod č. 12 

- Návrh na aktualizaci zřizovací listiny Městských sociálních a zdravotních služeb, p. o. 
– zařazen za bod č. 13 

- z programu jednání stažen návrh pod bodem č. 16 
Hlasování o programu: 26 – 0 – 0  
Usnesením č. 69/2015 byl schválen program ze dne 20.03.2015 včetně rozšíření o 2 výše 
uvedené body a stažení návrhu pod bodem č. 16. 



 3 

V souladu s čl. 5 odst. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva města Kolína byla zabezpečena 
účast právního zástupce města Mgr. Bc. Kasala, LL.M. 
 

Datum vyhotovení zápisu: 08.03.2015 
__________________________________________________________________________ 
 

Zastupitelé města Kolína obdrželi před zahájením Dodatek I. rozpočtového opatření,  zápis 
z jednání finančního výboru ze dne 25.03.2015, zápis z jednání kontrolního výboru 
ze dne 19.03.2015, opravený a doplněný bod č. 3, 10 a 13. 
__________________________________________________________________________ 
 

Mgr. Bc. Rakušan – na základě technického hlasování nebudou předkladateli při schvalování 
čtena nezměněná znění usnesení. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Diskuse – dotazy a p řipomínky ob čanů města  
__________________________________________________________________________ 
 
Václav Pech, člen sdružení Kolín – náš domov 
- Připomínka k dopravní situaci v Kolíně dne 27.03.2015 zapříčiněné dopravní nehodou. 
- Téma prodeje technických služeb města Kolína a společnosti MTH Kolín, s. r.o. Bývalé 

vedení prokazatelně uškodilo městu a jeho občanům. 
- Rušení nočního klidu při vyskladňování zboží do prodejny Billa v Seifertově ulici.  
- Špatně situovaný Finanční úřad v Kolíně. Nevyužitá budova vojenského velitelství na rohu 

Sokolské ulice a náměstí Republiky. 
- Nedostatek parkovacích míst v ulicích nacházejících se v blízkosti nádraží. 
- Výzva pro obyvatele v Havlíčkově ulici o pomoc při řešení problematiky zápachu 

z Lučebních závodů Draslovka.  
 
Mgr. Jitka Křičková, manažerka MhFK 
Seznámení s činností hudby. Dne 09.02.2015 byla Radě města podána výroční zpráva.  
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na realizaci projektu „Regenerace panelové ho sídlišt ě Kolín – II. etapa“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Jedná se o akci na rekonstrukci v ulicích Rimavské 

Soboty a Masarykova. U projektu je počítáno s renovací a vybudováním 
pěších komunikací, revitalizací zeleně, doplněním městského mobiliáře 
a zeleně, doplněním herních prvků. Předpokládané celkové výdaje projektu 
jsou ve výši 7,1 mil. Kč včetně DPH, z toho stavební část 6,778 mil. Kč. 
Je možné získat dotaci v max. výši 70 % rozpočtových nákladů, 
tj. cca 4 mil. Kč. Zbývající náklady budou hrazeny z vlastních prostředků, a to 
v částce nejméně ve výši 30 % celkových finančních nákladů akce. Akce bude 
realizována v termínu 8 – 11/2015.) 

 
Diskuse:  
∙ Mgr. Bc. Rakušan 
∙ Ing. Škorpík 
∙ Ing. Tichý, ved. ORR 

 
USNESENÍ č. 70/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu, re alizaci 
projektu a ú čast vlastního finan čního podílu a to nejmén ě 
ve výši 30 % celkových finan čních náklad ů u projektu 



 4 

„Regenerace panelového sídlišt ě Kolín – jedna etapa“ 
dle projektových dokumentací formou finan ční dotace 
ze státního rozpo čtu z programu Podpora regenerace 
panelových sídliš ť pro rok 2015 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit realizaci předmětného projektu 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na výkup pozemk ů parc. č. 650/73, 650/94 a 658/1 v kat. území Kolín 

z vlastnictví Farního sboru Českobratrské církve evangelické do vlastnictví m ěsta 
Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Kolíně, 

Politických vězňů 560, Kolín II, je vlastníkem pozemků parc. č. 650/73 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 361 m2, parc. č. 650/94 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 49 m2 a parc. č. 658/1 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 86 m2 v kat. území a obci Kolín. Tyto pozemky jsou součástí 
komunikace a také se částečně nacházejí v zeleném pásu, kde jsou umístěny 
kontejnery na tříděný odpad, v křižovatce ulic Oldřišská a Zličská v Kolíně V. 
Dle § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je vlastníkem místních komunikací obec, na jejímž území 
se místní komunikace nacházejí. S ohledem na tuto skutečnost a příznivou 
výši kupní ceny doporučujeme vykoupení pozemků městem.) 

 
USNESENÍ č. 71/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
výkup pozemk ů parc. č. 650/73 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o vým ěře 361 m2, parc. č. 650/94 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o vým ěře 49 m2 a parc. č. 658/1 ostatní 
plocha, zele ň o vým ěře 86 m2 v kat. území a obci Kolín 
z vlastnictví Farního sboru Českobratrské církve evangelické, 
se sídlem Politických v ězňů 560, 280 02 Kolín II, do vlastnictví 
města Kolína za kupní cenu 250 K č/m2, tj. za celkovou kupní 
cenu 124.000 K č 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. 
 
termín plnění: 15.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 5 

5. Návrh na výkup ideálních čtyř pětin pozemku parc. č. 2910/11 v kat. území Kolín 
z vlastnictví České republiky, právo hospoda řit mají Silnice, státní podnik Plze ň – 
v likvidaci, do vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost Top Credit, a.s., IČ 25407210, která 

zastupuje likvidátora Silnic, státní podnik Plzeň - v likvidaci, nabídla městu 
Kolínu pozemek parc. č. 2910/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, v kat. 
území a obci Kolín o výměře 18 m2, kde město Kolín je podílovým 
spoluvlastníkem v rozsahu jedné ideální pětiny a Česká republika, právo 
hospodaření Silnice, státní podnik Plzeň – v likvidaci, je spoluvlastníkem 
v rozsahu čtyř ideálních pětin. Předmětný pozemek je součástí komunikace – 
chodníku v Polepské ulici v blízkosti bývalé „Jednoty“. V případě, že by město 
Kolín nemělo o výkup podílu předmětného pozemku zájem, bude požadováno 
uzavření nájemní smlouvy.) 

 

Diskuse:  
∙ Mgr. Bc. Rakušan 
∙ MUDr. Volšanský 
∙ Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 72/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
výkup ideálních čtyř pětin pozemku parc. č. 2910/11, ostatní 
plocha, ostatní komunikace v kat. území a obci Kolí n o vým ěře 
18 m2 z podílového spoluvlastnictví České republiky, právo 
hospoda řit mají Silnice, státní podnik Plze ň - v likvidaci, 
do vlastnictví m ěsta Kolína, a to za cenu 5.712 K č, dle platného 
cenového p ředpisu odpovídajícího zárove ň ceně obvyklé 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I.  
 
termín plnění: 29.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

6. Návrh na výkup pozemku parc. č. 2963/5 a 2963/6 v kat. území Kolín z vlastnictví 
Základní organizace Českého zahrádká řského svazu T řešňovka Kolín 
do vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  (Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Třešňovka Kolín nabídla městu Kolín k odkupu pozemky parc. č. 2963/5, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22 m², 2963/6, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 259 m², obojí v kat. území a obci Kolín, 
v lokalitě Třešňovka, za kupní cenu 200 Kč/m², tedy za 56.200 Kč. Předmětné 
pozemky se částečně nacházejí pod účelovou komunikací, jež vede k rybníku 
Peklo a v zeleném pásu podél téže komunikace.  ZO ČZS Třešňovka Kolín 
bude ukončovat svoji činnost. Z toho důvodu prodává všechny pozemky ve 
svém vlastnictví. S ohledem na výše uvedené skutečnosti a na základě 
rozvojových důvodů doporučujeme pozemky vykoupit.) 



 6 

Diskuse:  
∙ Ing. Škorpík 
∙ Ing. Tichý, ved. ORR 
∙ Ing. Hora 
∙ Mgr. Bc. Rakušan 
∙ MUDr. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 73/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů,  
 
I. s c h v a l u j e    
 
výkup pozemku parc. č. 2963/5 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o vým ěře 22 m2 a parc. č. 2963/6, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o vým ěře 259 m2, v katastrálním území a 
obci Kolín z vlastnictví Základní organizace Českého 
zahrádká řského svazu T řešňovka Kolín,  se sídlem Míru 355, 
Kolín II, 280 02 Kolín, IČ 70921628, do vlastnictví m ěsta Kolína 
za kupní cenu 200 K č/m2, tj. za celkovou kupní cenu 56.200 K č 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. 
 
termín plnění: 15.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  25 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření smlouvy o budoucí darovací smlouv ě mezi m ěstem Kolín 

a ŘSD ČR a současně uzavřít mezi m ěstem Kolín a ŘSD darovací smlouvu 
a převést bezúplatn ě na ŘSD ČR pozemky v rámci majetkoprávního vypo řádání 
silnice I/38H – pr ůtah Kolín.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Ve věci majetkoprávního vypořádání silnice I/38H 

je zapotřebí uzavřít mezi městem Kolín a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ 65993390, dvě smlouvy, a to smlouvu 
o smlouvě budoucí darovací o předání částí komunikace I/38H, které budou 
následně místními komunikacemi, a také darovací smlouvu o darování 
pozemků, které jsou zastavěny silnicí I/38H, a u kterých bude následným 
správcem Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje.  Budoucí 
uspořádání pozemků bylo projednáno na jednání dne 18.10.2011 za účasti 
zástupců města Kolína a ŘSD ČR.) 

 
Diskuse:  
∙ Mgr. Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 74/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 

 



 7 

a) uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouv ě mezi ŘSD ČR 
(budoucím dárcem) a m ěstem Kolín (budoucím 
obdarovaným),  na základě které budou vypořádány pozemky 
dle přílohy „A“ a „B“ pod komunikací v úseku od uzlového bodu 
1332A037 – 1332A035 (ulice Jaselská a část ulice Havlíčkova), 
o délce 3,066 km (kromě okružní křižovatky v uzlovém bodu 
1332A036, který bude evidován u silnice II/125) a úsek od 
vyústění nového napojení po hranici katastrálního území Kolín 
(část ulice Havlíčkova) o délce 0,367 km. Tyto úseky budou 
zařazeny do kategorie místní komunikace. 
Příloha „A“ obsahuje pozemky ve vlastnictví ŘSD ČR a příloha 
„B“ pozemky fyzických a právnických osob. ŘSD ČR 
se ve smlouvě o budoucí darovací smlouvě zavazuje, 
že pozemky v příloze „B“ od třetích osob vykoupí, zajistí výmaz 
veškerých právních zatížení pozemků na katastru nemovitostí 
a poté předloží městu Kolín (obdarovanému) návrh darovací 
smlouvy, na základě které budou na město pozemky „A“ i „B“ 
bezúplatně převedeny. 
Celková výměra převáděných pozemků je 29 057 m2. Pozemky 
byly odděleny na základě vyhotovených geometrických plánů č. 
5825-338/2013, 5826-338/2013, 5827-338/2013, 5828-338/2013, 
5829-338/2013, 5839-338/2013, 5840-338/2013, 5841-338/2013, 
5847-338/2013 a 5858-338/2013, které jsou k nahlédnutí 
u referentky Jitky Vackové na oddělení správy městského 
majetku. 

b) uzav ření smlouvy o darování pozemk ů mezi m ěstem Kolín 
(dárce) a ŘSD ČR (obdarovaný),  které jsou zastavěny silnicí 
I/38H, a u kterých bude následným správcem Krajská správa a 
údržba silnic Středočeského kraje. Tyto části pozemků byly 
odděleny geometrickými plány č. 5827-338/2013, 5841-338/2013 
a jsou uvedeny v příloze „C“. Celková výměra darovaných 
pozemků je 3 363 m2. Jedná se o tyto parcely: 

- parc. č. 2995/5 – 64 m2 ost. pl./ost. kom., v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 

- parc. č. 2682/21 – 11 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 

- parc. č. 3466/4 – 132 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 

- parc. č. 2989/75 – 51 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 

- parc. č. 2900/76 – 57 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 

- parc.č.1649/11 – 79 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 

- parc. č. 2895/16 – 636 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 

- parc. č. 1645/33 – 7 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 

- parc. č. 1645/32 – 59 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 

- parc. č. 1644/6 – 208 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, výlučný 
vlastník město Kolín 

- parc. č. 3244/1 – 493 m2 ost. pl./ost. kom., v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 

- parc. č. 1875/92 – 1 228 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 
město Kolín spoluvlastníkem s 2/3 podílovým vlastnictvím 
pozemku 

- parc. č. 1875/95 – 338 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, město 
Kolín spoluvlastníkem s 2/3 podílovým vlastnictvím pozemku 



 8 

II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smluv dle bodu I. 
 
termín plnění: 31.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na odprodej pozemku parc. č. st. 3376 a nov ě vzniklých pozemk ů parc. 

č. st. 8110, 8111 a 8113, všechny v kat. území Kolín , z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, 

požádala o odprodej pozemků pod výše uvedenými stávajícími trafostanicemi 
z vlastnictví města Kolína. Kupující nabídl jako kupní cenu k jednání 
2.000 Kč/m2 a nechal na své náklady vyhotovit geometrické plány. Prodejem 
pozemků pod trafostanicemi se narovnají majetkoprávní vztahy. Oznámení 
o záměru výše uvedeného prodeje bylo zveřejněno na úřední desce 
a internetových stránkách města ve dnech od 17.04.2014 do 05.05.2014. 
Připomínky ani námitky nebyly vzneseny.) 

 
USNESENÍ č. 75/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku parc. č. st. 3376, zastav ěná plocha a nádvo ří 
o vým ěře 20 m2 v katastrálním území a obci Kolín v ulici 
U Nemocnice a dále nov ě vzniklých pozemk ů: 
 

- parc. č. st. 8110 zastavěná plocha o výměře 16 m2, 
v katastrálním území a obci Kolín, dle dosud nezapsaného GP 
č. 5761-181/2013 vyhotoveného Ing.  Hávou ze společnosti 
Geoaxis v ulici Jateční 

- parc. č. st. 8111 zastavěná plocha o výměře 22 m2, 
v katastrálním území a obci Kolín, dle dosud nezapsaného GP 
č. 5762-182/2013 vyhotoveného Ing.  Hávou ze společnosti 
Geoaxis v ulici Brankovická 

- parc. č. st. 8113 zastavěná plocha o výměře 16 m2, 
v katastrálním území a obci Kolín, dle dosud nezapsaného GP 
č. 5764-184/2013 vyhotoveného Ing.  Hávou ze společnosti 
Geoaxis v ulici K Dílnám 

 

všechny z vlastnictví města Kolína, do vlastnictví společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, za kupní cenu ve výši 2.000 Kč/m2, tj. za celkovou kupní 
cenu 148.000 Kč 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení 
 
 



 9 

termín plnění: do 30.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na odprodej části pozemku parc. č. 2314/13 v kat. území Štítary u Kolína 

pod stávající trafostanicí z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, 

požádala o odprodej pozemku pod výše uvedenou stávající trafostanicí 
z vlastnictví města Kolína. Kupující nabídl jako kupní cenu k jednání 
2.000 Kč/m2 a nechal na své náklady vyhotovit geometrický plán. Prodejem 
pozemku pod trafostanicí se narovnají majetkoprávní vztahy. Oznámení 
o záměru výše uvedeného prodeje bylo zveřejněno na úřední desce 
a internetových stránkách města ve dnech 21.01.2015 – 05.02.2015. 
Připomínky ani námitky nebyly vzneseny.) 

 
USNESENÍ č. 76/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku parc. č. 2314/13, ze které nov ě vznikl 
pozemek parc. č. st. 3415 zastav ěná plocha o vým ěře 12 m2 
v katastrálním území Štítary u Kolína v ulici Za Šk olou dle 
dosud nezapsaného GP č. 444-166/2014 vyhotoveného 
Ing.  Hávou ze spole čnosti Geoaxis, s.r.o., z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s.,  
IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
za kupní cenu ve výši 2.000 K č/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
24.000 Kč 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení  
 
termín plnění: do 30.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na prodej podíl ů stavebních pozemk ů pod bytovými domy vlastník ům 

jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídají cím podíl ům jednotlivých 
bytových jednotek na spole čných částech bytových dom ů. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 77/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) a h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 



 10

I. s c h v a l u j e    
 
prodej vyjmenovaných částí stavebních pozemk ů 
v katastrálním území a obci Kolín pod bytovými domy  
vlastník ům jednotlivých bytových jednotek v rozsahu 
odpovídajícím podíl ům jednotlivých bytových jednotek 
na spole čných částech bytových dom ů za cenu 1.652 K č/m2 

podle usnesení Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 ze dne 
23.06.2014: 

- parc. č. st. 5217, 5218, 5219, o celkové výměře 708 m2, podíl 
o velikosti 7129/444072, v ulici Moravcova čp. 871-873, 
vlastníkovi bytové jednotky Z. a J. V. za 18.777 Kč  

- parc. č. st. 5217, 5218, 5219, o celkové výměře 708 m2, podíl 
o velikosti 7129/444072, v ulici Moravcova čp. 871-873, 
vlastníkovi bytové jednotky M. a F. K. za 18.777 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965, 
vlastníkovi bytové jednotky M. a J. D. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965, 
vlastníkovi bytové jednotky O. a J. S. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 3464/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965, 
vlastníkovi bytové jednotky H. B. za 11.104 Kč 

- parc. č. st. 6244, o celkové výměře 526 m2, podíl o velikosti 
4448/427209, v ulici Za Baštou čp. 1358, vlastníkovi bytové 
jednotky J. P. za 9.047 Kč 

- parc. č. st. 6246/2, o celkové výměře 53 m2, podíl o velikosti 
4510/427298, v ulici Podskalská čp. 1356, vlastníkovi bytové 
jednotky J. a J. S. za 924 Kč 

- parc. č. st. 6246/2, o celkové výměře 53 m2, podíl o velikosti 
4448/427298, v ulici Podskalská čp. 1356, vlastníkovi bytové 
jednotky J. a P. J. za 911 Kč 

- parc. č. st. 5582/1, 5582/2, 5582/3, o celkové výměře 358 m2, 
podíl o velikosti 7065/313524, v ulici Seifertova čp. 404, 
spoluvlastníkům bytové jednotky I. M. a Z. K. za 13.327 Kč, 
každému ideální ½ 

- parc. č. st. 4773, 4774, o celkové výměře 358 m2, podíl 
o velikosti 6677/89579, v ulici Roháčova čp. 358 a 359, 
vlastníkovi bytové jednotky M. P. za 44.083 Kč. Kupní cena 
bude splácena v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 
1.500 Kč, tzn. 30 měsíčních splátek s tím, že poslední splátka 
bude realizována ve výši 583 Kč 

- parc. č. st. 5156, 5157, 5158, 5159, 5160, 5161, 5162, 
o celkové výměře 1 268 m2, podíl o velikosti 7266/409497, 
v ulici Kostnická čp. 727-733, vlastníkovi bytové jednotky N. D. 
a J. D. za 37.168 Kč. Kupní cena bude splácena následujícím 
způsobem: Při podpisu kupní smlouvy zaplatí kupující 
15.000 Kč. Dále pak v pravidelných čtvrtletních splátkách. První 
a druhá čtvrtletní splátka budou ve výši 8.000 Kč a třetí 
čtvrtletní splátka ve výši 6.168 Kč 

- parc. č. st. 5591, o celkové výměře 357 m2, podíl o velikosti 
7065/313524, v ulici Bezručova čp. 395, vlastníkovi bytové 
jednotky J. Ch. za 13.290 Kč 

- parc. č. st. 3933, 4852/1, o celkové výměře 339 m2, podíl 
o velikosti 7511/206745, v ulici Tyršova čp. 775 a 776, 
vlastníkovi bytové jednotky M. L. za 20.346 Kč 

 
 



 11

II. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zabezpečit zpracování a realizaci kupních 
smluv 
 
termín plnění: 15.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na bezúplatný p řevod části pozemku parc. č. 3776/47 v kat. území Kolín 

z vlastnictví ŘSD ČR do vlastnictví m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V souvislosti s investiční akcí „Trasa pro pěší – ulice 

Polepská v Kolíně“ se město Kolín jako stavebník smluvně zavázalo 
majetkově vypořádat část pozemku parc. č. 3776/47 v kat. území Kolín, 
označenou nezapsaným GP č. 5919-3094/2014 jako parc. č. 3776/104 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 30 m2, která je zastavěná stavbou 
chodníku navazujícího na stezku pro pěší a cyklisty směr Polepy.) 

 
USNESENÍ č. 78/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
   
bezúplatný p řevod části pozemku parc. č. 3776/47 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v kat. území Kolín, ozna čenou 
dosud nezapsaným GP č. 5919-3094/2014 jako parc. č. 3776/104 
ostatní plocha, ostatní komunikace o vým ěře 30 m2 z vlastnictví 
ŘSD ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, 
do vlastnictví m ěsta Kolína 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. 
 
termín plnění: 15.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

12. Návrh na schválení OZV č. 3/2015 o dopln ění a změně OZV č. 2/2015, o místním 
poplatku za užívání ve řejného prostranství.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Částka 50 Kč/m²/den byla stanovena podle zkušeností 
z jiných měst, kde městské úřady řemeslné trhy pořádaly. Současně byl 
doplněn bod „a“ a bod „c“. V nařízení města Kolína č. 2/2014 – tržním řádu 
jsou farmářské i řemeslné trhy schváleny, stejně tak prodej z pojízdných 
prodejních zařízení.) 

 

USNESENÍ č. 79/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 
na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  



 12

a v souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e 
  
obecn ě závaznou vyhlášku č. 3/2015 o dopln ění a změně OZV 
č. 2/2015, o místním poplatku za užívání ve řejného prostranství , 
která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit výběr poplatku podle článku 1) písm. 
b) a c) pověřeným pracovníkem MěÚ Kolín 
 

termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

13. Rozšířený bod programu:  Návrh na využití státní finan ční podpory 
v rámci Programu regenerace MPR a MPZ a poskytnutí závazného finan čního 
podílu m ěsta na restaurování socha řské výzdoby domu čp. 91 na Karlov ě náměstí. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín obdrželo od Ministerstva kultury České 
republiky na rok 2015 státní finanční podporu v  Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón ve výši 
400.000 Kč. Pracovní skupina, která byla nově sestavena v rámci aktualizace 
Programu regenerace Městské památkové rezervace Kolín v roce 2014, 
rozhodla o využití prostředků následovně: 350.000 Kč bude využito na úpravu 
vnitřních prostor budovy radnice čp. 77 a čp. 78, parc. č. st. 7 a parc. č. st. 6 
v k. ú. Kolín v 3. NP a 4. NP, 50.000 Kč bude využito na restaurování 
sochařské výzdoby domu čp. 91, Karlovo náměstí, parc. č. st. 44, k. ú. Kolín – 
sochy jsou v havarijním stavu, hrozí nebezpečí zřícení dle vyjádření NPÚ. 
Z podmínek Programu regenerace městských památkových rezervací 
a památkových zón vyplývá povinnost města poskytnout vlastníkovi závazný 
finanční podíl ve výši minimálně 10 % z uznatelných nákladů rozpočtu akce. 
Navrhujeme poskytnout vlastníkovi příspěvek z rozpočtu města ve výši 
12.000 Kč dle podmínek uvedeného programu. V roce 2015 bude provedena 
I. etapa prací spočívající v zakonzervování a snesení soch, v roce 2016 bude 
provedena II. etapa spočívající v restaurování a navrácení soch na průčelí 
domu. Cílem a snahou je zachovat celistvost výtvarného řešení domu, který je 
v exponované poloze v rámci Karlova náměstí, a zachránit cennou 
sochařskou výzdobu tohoto domu. Podobně byly v uplynulém období řešeny 
sochy na domě čp. 90, Karlovo náměstí.) 

  
USNESENÍ č. 80/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
- využití státní finan ční podpory v PR MPR a MPZ 
- závazný finan ční podíl na restaurování socha řské výzdoby 

domu čp. 91, Karlovo nám ěstí 
 
 



 13

II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit realizaci tohoto usnesení 
Zastupitelstva města Kolína 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení z řizovací listiny organiza ční složky m ěsta Kolína M ěstské 

jesle. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Zřizovací listina navazuje na provozní změny 

v jeslích, které souvisely s jejich převodem na vázanou živnost, kterou 
schválila Rada města Kolína dne 25.11.2013 usnesením č. 126/2082/2013. 
Tech. změna – oprava ustanovení zákona o obcích na písm. „e“.) 

 
USNESENÍ č. 81/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e    
 
zřizovací listinu organiza ční složky M ěstských jeslí, a to 
ve znění přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 
termín plnění: 01.04.2015 
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Rozšířený bod programu:  Návrh na aktualizaci z řizovací listiny M ěstských 

sociálních a zdravotních služeb, p. o. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Aktualizace se týká převedení doplňkové 
činnosti „…stravování seniorů a osob se zdravotním postižením s trvalým 
bydlištěm ve městě Kolín“ do činnosti hlavní.  Uvedená činnost ve své 
podstatě není doplňkovou, protože ta je obecně charakterizována jako činnost 
vedoucí k vytváření zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové 
organizace. Z tohoto důvodu OSVZ navrhuje převést činnost stravování 
seniorů do činnosti hlavní. Tech. změna – oprava ustanovení zákona o obcích 
na písm. „e“.) 

 
USNESENÍ č. 82/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e    
 
Dodatek č. 1 zřizovací listiny p říspěvkové organizace M ěstské 
sociální a zdravotní služby, a to ve znění přílohy č. 1, která 
je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 



 14

termín plnění: 01.04.2015 
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

16. Návrh o vytvo ření dohod spole čného školského obvodu základní školy. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS  (Dohody se uzavírají na základě požadavků obcí, 
dle § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, kde mají obce 
povinnost zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem 
trvalého pobytu na svém území. V případě, že obec základní školu sama 
nezřizuje, je povinna zajistit plnění povinné školní docházky v základní škole 
jinou obcí. Tyto dohody lze považovat za smlouvy mezi dvěma nebo více 
obcemi ke splnění konkrétního úkolu podle § 48 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích. Tech. změna – původní ustanovení zákona 
o obcích nahrazeno § 46 zákona o obcích.) 

 
USNESENÍ č. 83/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 46 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
I. s c h v a l u j e 
 
přiložené návrhy „dohody o vytvo ření spole čného školského 
obvodu“ s obcemi Kbel, Ko řenice, Lošany, Nebovidy, Pašinka, 
Polepy Radovesnice I, Ratbo ř, Tři Dvory a Veltruby (vztahuje 
se pouze na 2. stupe ň ZŠ), 
 
II. u k l á d á 
 
vedoucímu OŠKS zajistit realizaci tohoto usnesení Zastupitelstva 
města Kolína 
 
termín plnění: po přidělení čísla usnesení 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na slou čení příspěvkových organizací m ěsta Kolína poskytujících 

předškolní vzd ělávání a výchovu d ětí a schválení z řizovací listiny Mate řské školy 
POHÁDKA Kolín V., Chel čického 1299, z řizované m ěstem Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Sloučení uvedených příspěvkových organizací 
je navrhováno s ohledem na zvýšení funkčnosti a efektivnosti příspěvkové 
organizace města Kolína, jež je zřízena za účelem poskytování předškolního 
vzdělávání a výchovy dítěte. Nástupnickou organizací se stane s účinností od 
01.07.2015 Mateřská škola POHÁDKA Kolín V., Chelčického 1299. Ředitelkou 
této nástupnické organizace zůstane její stávající ředitelka. Zanikne funkce 
ředitelky na nově odloučeném pracovišti v ulici T. Štítného 975 – z důvodu 
odchodu do starobního důchodu nebude vypisováno výběrové řízení. 
Sloučením nezanikají pracovní poměry pracovníků, ale pracovněprávní vztahy 
přechází na nástupnickou příspěvkovou organizaci. Předložená zřizovací 
listina bude v plném rozsahu zrušovat a nahrazovat zřizovací listinu 
příspěvkové organizace MŠ POHÁDKA Kolín V., Chelčického 1299, a dále se 
touto zřizovací listinou bude rušit zřizovací listina příspěvkové organizace 
Mateřské školy Kolín V., T. Štítného 975.) 



 15

 
USNESENÍ č. 84/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 84 odst. 2 písm. d) a § 85 a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 
I.  s c h v a l u j e 

 
1. slou čení příspěvkové organizace m ěsta Kolína – Mate řská 

škola POHÁDKA Kolín V.,  Chelčického 1299, IČ 48665142, 
a Mateřská škola Kolín V., T. Štítného 975, IČ 48556282, 
za účelem poskytování p ředškolního vzd ělávání a výchovy 
dítěte s účinností od 01.07.2015 s tím, že nástupnickou 
organizací je Mate řská škola POHÁDKA Kolín V., 
Chelčického 1299, jejíž součástí bude odloučené pracoviště na 
adrese Kolín V., T. Štítného 975 

 
2. zřizovací listinu nástupnické p říspěvkové organizace m ěsta 

Kolína – Mateřská škola POHÁDKA Kolín V., Chelčického 1299, 
s účinností od 01.07.2015 

 
II. u k l á d á 
 
vedoucímu OŠKS zajistit realizaci tohoto usnesení Zastupitelstva 
města Kolína 
 
termín plnění: po přidělení čísla usnesení 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, odst. 1: 26 – 0 – 0  
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, odst. 2: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení I. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Zastupitelstvu města je předložen ke schválení návrh 

I. rozpočtového opatření rozpočtu na rok 2015, který schválila Rada města 
dne 16.03.2015, a Dodatek č. 1 k I. rozpočtovému opatření schválený Radou 
města dne 23.03.2015.) 

 

Diskuse:  
∙ Ing. Kmoch 

Finanční výbor doporučuje I. rozpočtové opatření na rok 2015 ke schválení.  
∙ Ing. Hora 
∙ Mgr. Kašpar 
∙ Mgr. Bc. Rakušan 

 
USNESENÍ č. 85/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v a l u j e   
 
I. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2015 
 

I. rozpočtové opatření na rok 2015 je nedílnou součástí zápisu 
z jednání Zastupitelstva města Kolína. 
 
termín plnění: ihned po schválení Zastupitelstvem města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. FO 



 16

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

19. Návrh na pojmenování nov ě vzniklé ulice v Kolín ě III. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Komise pro místopis, cestovní ruch 
a propagaci města projednala návrh týkající se pojmenování nově vzniklé 
ulice za parkovištěm u nemocnice. Obyvatelé lokality navrhovali pojmenovat 
nově vzniklou ulici „Britská“, z komise vzešel další návrh, a to Divišova. Jedná 
se o ulici, která je rovnoběžná s Žižkovou ulicí a je od ní oddělena pouze 
parkovištěm, z diskuze tak vznikl protinávrh pojmenovat tuto nově vzniklou 
ulici jako Žižkova. Tato ulice nemá vlastní číslo pozemku, je na části 
pozemcích za protihlukovou stěnou. Komise jednohlasně doporučila 
Radě města Kolína schválit název ulice v Kolíně III „Žižkova“.) 

 
USNESENÍ č. 86/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 84 odst. 2. písm. r) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
pojmenovat novou ulici v Kolín ě III, na části pozemku parc. 
č. 2539/18 a 2539/21 v kat. území Kolín „Žižkova“ 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání ZM 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, ved. odd. MP 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na ud ělení Ceny m ěsta Kolína za rok 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Dle zákona o obcích § 36 odst. 2 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů má město možnost 
udělovat cenu města Kolína.Rada města Kolína zřídila dne 16.02.2015 
usnesením č. 10/302/2015 pracovní skupinu pro udělování Ceny města 
Kolína, která měla za úkol zhodnotit podané návrhy, případně doplnit návrhy 
o další kandidáty, a doporučit Radě města Kolína kandidáta pro toto ocenění. 
Dne 28.02.2015 se tato pracovní skupina sešla a vyhodnotila nominace. 
Pracovní skupina na základě hlasování doporučila Radě města Kolína udělit 
Cenu města Kolína za rok 2014 panu Ing. Františku Vošvrdovi. V případě 
schválení návrhu se slavnostní předání ocenění uskuteční na „mimořádném“ 
setkání zastupitelů města Kolína dne 04.05.2015 v 16:00 hodin v obřadní síni 
kolínské radnice.) 

 

Diskuse:  
∙ Mgr. Bc. Rakušan 
∙ Ing. Hora 
∙ Mgr. Bc. Rakušan 
 
 
USNESENÍ č. 87/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 



 17

udělení Ceny m ěsta Kolína za rok 2014 panu Ing. Františku 
Vošvrdovi 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, ved. odd. MP 

Hlasování: 25 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na zvolení p řísedící pro Okresní soud v Kolín ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Bc. Rakušan, starosta města 
 
USNESENÍ č. 88/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

v souladu s § 64 odst. 3 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. n a v r h u j e  
 
do funkce p řísedící pro Okresní soud v Kolín ě níže uvedenou 
kandidátku na dobu 4letého funk čního období 
 

- …………………… 
 

II. v o l í  
podle § 64 odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
do funkce p řísedící pro Okresní soud v Kolín ě na dobu 4letého 
funk čního období 
 

- …………………… 
 

III.  u k l á d á  
 
tajemnici MěÚ Kolín PhDr. Soukupové informovat o volbě přísedící 
předsedu Okresního soudu v Kolíně 
 
termín plnění: po schválení v ZM 
zodpovídá: tajemnice MěÚ 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 26 – 0 – 0   
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na zvolení p řísedících pro Okresní soud v Kolín ě. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Bc. Rakušan, starosta města 
 

USNESENÍ č. 89/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 
v souladu s § 64 odst. 3 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 



 18

I. n a v r h u j e  
 
do funkce p řísedících pro Okresní soud v Kolín ě níže uvedené 
kandidáty na dobu 4letého funk čního období 
 

- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 

 
II.   v o l í  
podle § 64 odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

do funkce p řísedících pro Okresní soud v Kolín ě na dobu 
4letého funk čního období 
 

- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 
- …………………… 

 
III.  u k l á d á  
 
tajemnici MěÚ Kolín PhDr. Soukupové informovat o volbě 
přísedících předsedu Okresního soudu v Kolíně 
 
termín plnění: po schválení v ZM 
zodpovídá: tajemnice MěÚ 

 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 26 – 0 – 0   
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 26 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
23. Návrh na zve řejňování podklad ů pro jednání Zastupitelstva m ěsta a dalších. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Bc. Rakušan, starosta města (V rámci zvyšování transparentnosti 

a volného přístupu k informacím ze strany občanů města jsme se rozhodli 
zveřejňovat v předstihu materiály, které slouží jako podklady pro jednání 
Zastupitelstva, vše v podobě respektující ustanovení zákona o ochraně 
osobních údajů. Je to jeden z kroků, kterým bychom chtěli jednání 
Zastupitelstva města a rozhodování na radnici přiblížit občanům. Dalším 
krokem by mělo být zveřejňování všech uzavřených smluv města Kolína nad 
limit 50.000 Kč. Po 4 letech diskuse by mohla být k 01.01.2016 představena 
konečná podoba zákona, o které nyní rozhodují zákonodárci. 
Na zveřejňování začneme pracovat již v průběhu roku. Po dokončení stavby 



 19

podnikatelského inkubátoru zamýšlíme přesunout jednání Zastupitelstva 
města do této budovy a z jednání pořizovat nejen audio ale i video záznam. 
Kromě toho umožníme i on-line přenos prostřednictvím městských webových 
stránek.) 

 

Diskuse:  
∙ Ing. Hora 
∙ PhDr. Soukupová 
 
USNESENÍ č. 90/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
a) zveřejňování usnesení Zastupitelstva m ěsta, po řízeného 

zvukového záznamu v četně hlasovacích protokol ů 
ze zasedání Zastupitelstva m ěsta v elektronické podob ě 
na internetových stránkách m ěsta (vše v podob ě 
respektující ochranu osobních údaj ů) ve lhůtě 
do 10 kalendá řních dn ů od konání p říslušného 
Zastupitelstva m ěsta 

b) zveřejňování podklad ů pro rozhodování Zastupitelstva 
města Kolína v elektronické podob ě na internetových 
stránkách m ěsta ve lh ůtě 10 kalendá řních dn ů před konáním 
příslušného Zastupitelstva m ěsta 

 
II. u k l á d á 
 
tajemnici MěÚ zajistit zapracování změn do jednacího řádu 
Zastupitelstva města  
 
termín plnění: 3. čtvrtletí roku 2015  
zodpovídá: tajemnice MěÚ 

Hlasování: 26 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Diskuse – dotazy a p řipomínky členů ZM 
__________________________________________________________________________ 
 

Ing. Hora  
• Požadavek o oficiální zprávu ke kauze Mgr. Pekárek. 
• Bikepark, areál na sídlišti, je značně zdevastován, je nepřístupný, herní prvky jsou 

v dezolátním stavu, hrozí nebezpečí. Děti přelézají plot a pohybují se v areálu. Areál 
by měl být zabezpečen tak, aby do něj neměl nikdo přístup, nebo by se mělo přistoupit 
k jeho obnově a znovuotevření.  

• Prosba, aby se zvážila technologie údržby dlážděných ulic města. Chtěl bych připomenout 
technické podmínky MD ČR č. 192, které o údržbě a dlážděných komunikacích hovoří. 
Dlažba v ul. Na Hradbách je vyvrácená, na mnoha místech zničená. Požadavek, aby 
ORR dojednalo se spol. AVE Kolín s. r. o. změnu technologie údržby silnic a komunikací.  

• Na minulém zasedání Zastupitelstva města jsem vznesl požadavek, aby město mělo vliv 
a kontrolu nad městskými finančními prostředky, které jdou do soukromých firem. 
Výsledek byl takový, že by se Rada města měla tímto problémem zabývat. Zda se již tak 
stalo? 

• Zda existují a zda jsou veřejně přístupné dokumenty k revitalizaci Kmochova ostrova? 
Kdo bude autorem projektu?  

 
 
 



 20

MUDr. Volšanský  
• Osvětlilo se několik přechodů pro chodce, v průběhu několika týdnů došlo k poškození 

většiny z nich. Jaká je současná situace a jaký bude další postup? 
 
Ing. Škorpík  
• Šetření hlukové zátěže obchvatu města?  
__________________________________________________________________________ 
 
25. Zpráva návrhové komise 
__________________________________________________________________________ 
 
III. zasedání Zastupitelstva města Kolína konané dne 30.03.2015: 
 
Konstatovalo, že byla schválena usnesení č. 67/2015 – 90/2015 
__________________________________________________________________________ 
 
26. Závěr zasedání  
__________________________________________________________________________ 
 
Starosta města Mgr. Bc. Vít Rakušan poděkoval za účast na III. zasedání zastupitelstva 
města a jednání ukončil v 17:33 hodin. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


